〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

   2024 年 10 月 1 日

各 位

株  式  会  社   北  都  銀  行

 「秋田県起業家ピッチチャレンジ in YOKOTE」の開催について

株式会社北都銀行（頭取 伊藤 新）は、本県における起業・創業を創出する新規事業提案コ

ンテスト「秋田県起業家ピッチチャレンジ」を開催しますのでお知らせします。

本コンテストでは、県内の地域課題解決や地方創生に資するビジネスプランの発表を行うこ

ととし、事業の実現および高い持続可能性を評価基準としています。また、県内の新たな産業

や雇用の創出を目的とし、「おおよそ 1 年以内に秋田県内に移住または開業（事業拠点を含む)

を検討中の方」を応募条件としております。

 当行では、今後も起業・創業支援を通じた地方創生に積極的に取り組んでまいります。

記

 １．開催概要

募  集  期  間 2024 年 10 月 1 日（火）～2025 年 1 月 5 日（日）

募 集 テ ー マ 秋田県内の地域課題解決および地方創生に資するビジネスプラン

審 査 ➢ 書類審査         2025 年 1 月 10 日（金）

➢ デモピッチ        2025 年 2 月  4 日（火）

➢ 本選（プレゼンテーション）2025 年 3 月  4 日（火）

本選会場： よこてシャイニーパレス 3F 大会議室

会場所在地：横手市駅前町 6 番 33 号

協 賛 大和リース株式会社

後 援 秋田県、横手市、横手商工会議所

運 営 協 力 合同会社ジェグルズ

審 査 員 秋田県または秋田県南地域に本社や縁がある企業人

特  典 ➢ 本選通過者（5 名程度）に賞金 5 万円

➢ 審査員より「人脈」、「物資」、「資金」の支援を得られる可能性があ

ります。

 ２．応募方法

  当行ホームページ内バナーから申込書をダウンロードし、必要記載事項を記入のうえ、

電子メールにてご応募ください。

※詳細については募集要領をご確認ください。

以 上

《本件に関する問い合わせ先》

営業推進部 地方創生室（担当：竹島、粂田）018-837-1701

受付時間 平日 午前 9 時～午後 5 時

《応募方法に関する問い合わせ先》

 合同会社ジェグルズ 090-1126-9570 メールアドレス info@jegls.com

受付時間 平日 午前 9 時～午後 5 時